
41672 Sábado 13 octubre 2007 BOE núm. 246

 17957 RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2007, de la 
Universidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor 
Titular de Universidad a don Germán Cano Cuenca.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Universidad
–C.º: Z021/DFS203 del Área de «Filosofía» convocada por Resolu-
ción de esta Universidad de fecha 21-Mayo-2007 (B.O.E de 5-Junio), 
y presentada por el interesado la documentación a que hace referen-
cia la base décima de la convocatoria; este Rectorado, en uso de las 
atribuciones conferidas por el art.º 65 de la Ley Orgánica 6/2001 de 
21 de diciembre de Universidades (B.O.E. de 24 de diciembre) y 
demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Germán Cano Cuenca con DNI n.º: 50440555-Z 
Profesor Titular de Universidad del área de «Filosofía» C.º : Z021/DFS203 
adscrita al Departamento de Historia I y Filosofía de esta Universidad. El 
interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de veinte días a 
contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución 
en el B.O.E.

Contra la presente resolución, que agota vía administrativa, 
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o publicación 
del acto en el Boletín Oficial del Estado.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser 
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano que 
la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 19 de septiembre de 2007.–El Rector, Virgi-
lio Zapatero Gómez. 

 17958 RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2007, de la 
Universidad de Granada, por la que se nombra Profe-
sora Titular de Universidad a doña Guadalupe 
Soriano Barabino.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juz-
gar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Universi-
dad de fecha 22/05/2007 (Boletín Oficial del Estado 05/06/2007), 
para la provisión de una plaza de Profesor Titular de Universidad del 
área de conocimiento de Traducción e Interpretación, y habiendo cum-
plido los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artícu-
 lo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar el 
expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a Dña. Gua-
dalupe Soriano Barabino, con documento nacional de identidad 
número 44.265.607, Profesora Titular de Universidad del Area de 
conocimiento de Traducción e Interpretación, adscrita al Departa-
mento de Traducción e Interpretación de esta Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Granada, 24 de septiembre de 2007.–El Rector, David Aguilar 
Peña. 

 17959 RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2007, de la 
Universidad de Granada, por la que se nombra Profe-
sor Titular de Universidad a don Manuel Carmelo 
Feria García.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juz-
gar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Universi-
dad de fecha 22/05/2007 (Boletín Oficial del Estado 05/06/2007), 
para la provisión de una plaza de Profesor Titular de Universidad del 
área de conocimiento de Traducción e Interpretación, y habiendo cum-
plido los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artícu-
 lo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar el 

expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a D. Manuel 
Carmelo Feria García, con documento nacional de identidad número 
33.369.007, Profesor Titular de Universidad del Área de conoci-
miento de Traducción e Interpretación, adscrito al Departamento de 
Traducción e Interpretación de esta Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Granada, 24 de septiembre de 2007.–El Rector, David Aguilar 
Peña. 

 17960 RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2007, de la 
Universidad de Granada, por la que se nombra Cate-
drático de Universidad a don Manuel López Escu-
dero.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juz-
gar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Universi-
dad de fecha 04/07/2007 (Boletín Oficial del Estado 19/07/2007), 
para la provisión de una plaza de Catedrático de Universidad del área de 
conocimiento de Derecho Internacional Público y Relaciones Internacio-
nales, y habiendo cumplido los requisitos establecidos en las bases de la 
convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artícu-
 lo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar el 
expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a D. Manuel 
López Escudero, con documento nacional de identidad número 
27.505.093, Catedrático de Universidad del Área de conocimiento 
de Derecho Internacional Público y Relaciones Internacionales, ads-
crito al Departamento de Derecho Internacional Público y Relaciones 
Internacionales de esta Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del 
Estado.

Granada, 24 de septiembre de 2007.–El Rector, David Aguilar 
Peña. 

 17961 RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2007, de la 
Universidad de las Illes Balears, por la que se nombra 
Profesora Titular de Universidad a doña Francesca 
Comas Rubí.

De conformidad con lo establecido en el apartado 1 de la dispo-
sición adicional segunda, en concordancia con la disposición adicio-
nal décima de la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, por la que se 
modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades (LOU),

Este Rectorado, en uso de la competencia conferida por el 
artículo 30.1.j) de los Estatutos de la Universidad de las Illes Balears, 
aprobados por el Decreto 170/2003, de 26 de septiembre, ha 
resuelto nombrar a doña Francesca Comas Rubí, con DNI número 
43.068.514 W, Profesora Titular de Universidad, del área de conoci-
miento de Teoría e Historia de la Educación, adscrita al Departa-
mento de Pedagogía y Didácticas Específicas de esta Universidad. La 
interesada deberá tomar posesión en el plazo máximo de 20 días a 
contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de 
conformidad con lo establecido en el artículo 6.4 de la LOU podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses, a partir del día siguiente a la presente publicación en el Bole-
tín Oficial del Estado, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo de Palma. Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto. Todo ello de acuerdo con 
lo dispuesto en los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992, 


